



## Bjørntoft Maskinfabrik A/S

Literbuen 19  
2740 Skovlunde  
CVR-nr. 21838608

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2020

---

**Henrik Bjørgtoft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bjørntoft Maskinfabrik A/S

Literbuen 19

2740 Skovlunde

CVR-nr.: 21838608

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Jesper Bjørntoft, formand

Erling Bjørntoft

Anne Lundgaard Bjørntoft

Henrik Bjørntoft

## Direktion

Henrik Bjørntoft

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion og reparation af maskinkomponenter og maskiner samt anden hermed beslægtet virksomhed. ([www.bjorntoft.dk](http://www.bjorntoft.dk)).

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 1.205 t.kr. efter skat. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 8.851 t.kr. og en egenkapital på 6.392 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig indvirkning på aktivitetsniveauet, men har medført forøget usikkerhed med hensyn til fremtiden. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.346.010</b>	<b>5.413.401</b>
Personaleomkostninger	1	(4.730.589)	(4.188.110)
Af- og nedskrivninger	2	(406.417)	(614.144)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.209.004</b>	<b>611.147</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.632	21.827
Andre finansielle indtægter		317.944	3.009
Andre finansielle omkostninger		(496)	(146.864)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.548.084</b>	<b>489.119</b>
Skat af årets resultat	3	(342.858)	(103.608)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.205.226</b>	<b>385.511</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	250.000
Overført resultat		205.226	135.511
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.205.226</b>	<b>385.511</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.099.312	1.388.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		86.942	158.909
Indretning af lejede lokaler		0	45.260
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>1.186.254</b>	<b>1.592.671</b>
Andre tilgodehavender		106.200	106.200
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>106.200</b>	<b>106.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.292.454</b>	<b>1.698.871</b>
Råvarer og hjælpematerialer		20.000	20.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.957.810	1.674.476
Igangværende arbejder for fremmed regning		203.350	197.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		972.988	917.885
Andre tilgodehavender		12.902	14.468
Periodeafgrænsningsposter		145.284	114.088
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.292.334</b>	<b>2.918.317</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.883.917	1.391.788
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.883.917</b>	<b>1.391.788</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.376.280</b>	<b>751.462</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.572.531</b>	<b>5.081.567</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.864.985</b>	<b>6.780.438</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.891.532	4.686.306
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.391.532</b>	<b>5.436.306</b>
Udskudt skat		50.478	83.692
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>50.478</b>	<b>83.692</b>
Bankgæld		1.319	375
Anden gæld		236.165	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>237.484</b>	<b>375</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		511.359	307.616
Skyldig selskabsskat		376.072	200.696
Anden gæld		1.298.060	751.753
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.185.491</b>	<b>1.260.065</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.422.975</b>	<b>1.260.440</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.864.985</b>	<b>6.780.438</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.686.306	250.000	5.436.306
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	205.226	1.000.000	1.205.226
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.891.532</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.391.532</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	4.135.775	3.592.050
Pensioner	483.672	480.305
Andre omkostninger til social sikring	31.330	39.899
Andre personaleomkostninger	79.812	75.856
	<b>4.730.589</b>	<b>4.188.110</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>12</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	406.417	614.144
	<b>406.417</b>	<b>614.144</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	376.072	200.696
Ændring af udskudt skat	(33.214)	(97.088)
	<b>342.858</b>	<b>103.608</b>

## 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.203.476	691.201	544.671
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.203.476</b>	<b>691.201</b>	<b>544.671</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.814.974)	(532.292)	(499.411)
Årets afskrivninger	(289.190)	(71.967)	(45.260)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.104.164)</b>	<b>(604.259)</b>	<b>(544.671)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.099.312</b>	<b>86.942</b>	<b>0</b>

### **5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 8 måneder. Den samlede forpligtelse udgør ca. 889 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen udgør 335 t.kr. pr. balancedagen.

### **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjørntoft Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.
